
Contacto

Teléfono +34 974454196
Fax +34 974474495
Correo Electrónico admin@bajocinca.es

Dirección Postal

Manuel Alabart, 23
(22520) Fraga España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1519/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2023
a las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca del Bajo Cinca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fmQBj7elQJQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contenedores de varias fracciones

Valor estimado del contrato 59.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.922,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.440 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Lote 1 y 2: 8 semanas, Lote 3: 16 semanas

Lugar de ejecución
Nave de RSU
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Polígono la concepción, s/n
(22520) Fraga España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación AGM/357/2022

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fmQBj7elQJQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.786 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 40 contenedores de carga trasera de 1.00/1.100 litros para envases

Presupuesto base de licitación
Importe 13.552 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.786 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.421,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTRATO LOTE 1
Fecha de Formalización 25/01/2023

Contrato

CONTRATO LOTE ENVASES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d48ff8c6-bcbe-4b75-a307-81beabfd9443
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 250 contenedores de carga trasera de 240 litros para orgánica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d48ff8c6-bcbe-4b75-a307-81beabfd9443
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d48ff8c6-bcbe-4b75-a307-81beabfd9443


Precio de la oferta más baja 12.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Presupuesto base de licitación
Importe 23.595 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Sulo Ibérica, S.A.
NIF A46480547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.973,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTRATO LOTE 2
Fecha de Formalización 30/01/2023

Contrato

CONTRATO LOTE ORGANICA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=211726ed-3db4-4b1c-8f23-99cf06d4faad
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 30 contenedores de carga superior de 3000 litros para papel-cartón

Presupuesto base de licitación
Importe 34.775,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.740 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=211726ed-3db4-4b1c-8f23-99cf06d4faad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=211726ed-3db4-4b1c-8f23-99cf06d4faad


Precio de la oferta más baja 27.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.099,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Formalizado

Adjudicatario

Sulo Ibérica, S.A.
NIF A46480547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.396 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTRATO LOTE 3
Fecha de Formalización 30/01/2023

Contrato

CONTRATO LOTE PAPEL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fabc879-4bc3-4e13-91e9-9d8c7bfeb059
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2022 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fabc879-4bc3-4e13-91e9-9d8c7bfeb059
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fabc879-4bc3-4e13-91e9-9d8c7bfeb059


Lugar

Sala Juntas Sede comarcal

Dirección Postal

Manuel Alabart, 23
(22520) Fraga España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/12/2022 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ruTC2h5aXaPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgará 1 punto por día de reducción hasta un máximo de 15Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P= (80xMenor oferta)/ Oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Vida útil del contenedor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgará 1 punto por cada año de más de vida útilExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000010283922 |  2023-359337 | mar, 31 ene 2023 08:45:01:902 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89021878630937030837093074744988806881 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ruTC2h5aXaPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

